

EP-EMAPAR

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

DEL 01 de Enero de 2019 AL 31 de Mayo de 2019

PARTIDA	DENOMINACIÓN	INICIAL	REFORMAS	CODIFICADO	DEVENGADO	SALDO	COBRADO
1	INGRESOS CORRIENTES	8,377,161.70	0.00	8,377,161.70	4,401,452.18	3,975,709.52	3,288,981.34
13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	24,044.38	0.00	24,044.38	26,411.01	-2,366.63	23,480.62
13.01	Tasas Generales	24,044.38	0.00	24,044.38	26,411.01	-2,366.63	23,480.62
13.01.07	Venta de Bases	212.78	0.00	212.78	465.66	-252.88	464.66
13.01.07.01.001	Venta de Bases	212.78	0.00	212.78	465.66	-252.88	464.66
13.01.99	Otras Tasas	23,831.60	0.00	23,831.60	25,945.35	-2,113.75	23,015.96
13.01.99.01.001	Por mantenimiento e incorporación predios nuevo catastro	23,830.60	0.00	23,830.60	18,221.58	5,609.02	15,292.19
13.01.99.03.001	No especificados	1.00	0.00	1.00	7,723.77	-7,722.77	7,723.77
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	8,317,562.19	0.00	8,317,562.19	4,322,632.29	3,994,929.90	3,213,166.90
14.03	Ventas no Industriales	8,317,562.19	0.00	8,317,562.19	4,322,632.29	3,994,929.90	3,213,166.90
14.03.01	Agua Potable	4,936,376.14	0.00	4,936,376.14	2,595,410.82	2,340,965.32	1,907,624.10
14.03.01.01.001	Agua Potable Suministros (cargo fijo)	1,400,527.37	0.00	1,400,527.37	666,983.15	733,544.22	494,460.74
14.03.01.01.002	Agua Potable Suministros (cargo variable)	3,369,845.13	0.00	3,369,845.13	1,776,004.04	1,593,841.09	1,299,469.20
14.03.01.02.001	Conexion y Reconexion de Agua Potable	113,783.44	0.00	113,783.44	80,348.30	33,435.14	61,463.05
14.03.01.03.001	Venta de Medidores	52,220.20	0.00	52,220.20	72,075.33	-19,855.13	52,231.11
14.03.03	Alcantarillado	3,259,867.65	0.00	3,259,867.65	1,669,705.13	1,590,162.52	1,251,984.39
14.03.03.01.001	Alcantarillado Servicios (cargo variable)	2,280,986.96	0.00	2,280,986.96	1,193,095.84	1,087,891.12	898,260.57
14.03.03.01.002	Alcantarillado Servicio (cargo fijo)	966,608.21	0.00	966,608.21	454,056.64	512,551.57	336,670.41
14.03.03.02.001	Conexion y Reconexion de Alcantarillado	12,272.48	0.00	12,272.48	22,552.65	-10,280.17	17,053.41
14.03.99	Otros Servicios Técnicos y Especializados	121,318.40	0.00	121,318.40	57,516.34	63,802.06	53,558.41
14.03.99.01.001	Servicios Tecnicos y Administrativos	121,318.40	0.00	121,318.40	57,516.34	63,802.06	53,558.41
17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	35,553.13	0.00	35,553.13	52,408.88	-16,855.75	52,333.82
17.03	Intereses por Mora	28,821.13	0.00	28,821.13	51,817.88	-22,996.75	51,742.82
17.03.99	Otros Intereses por Mora	28,821.13	0.00	28,821.13	51,817.88	-22,996.75	51,742.82
17.03.99.01.001	Costos Emision Titulos de Credito en Computacion	1,209.24	0.00	1,209.24	417.50	791.74	342.44
17.03.99.03.001	Por costas Judiciales	1,191.89	0.00	1,191.89	0.00	1,191.89	0.00
17.03.99.04.001	Interes por Mora	26,420.00	0.00	26,420.00	51,400.38	-24,980.38	51,400.38
17.04	Multas	6,732.00	0.00	6,732.00	591.00	6,141.00	591.00
17.04.99	Otras Multas	6,732.00	0.00	6,732.00	591.00	6,141.00	591.00
17.04.99.01.001	Otras Multas	6,732.00	0.00	6,732.00	591.00	6,141.00	591.00
18	TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
18.05	Subsidios	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
18.05.03	De Tarifas del Sector Público	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
18.05.03.00.001	De Tarifas del Sector Publico	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00
18.05.03.00.001	Subsidio de Pliegos Tarifarios	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
18.05.03.01.001	Subsidio de Pliegos Tarifarios	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
3	INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	1,324,329.29	0.00	1,324,329.29	1,032,601.99	291,727.30	1,032,601.99
37	Saldos Disponibles	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00
37.01	Saldos en Caja y Bancos	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
DEL 01 de Enero de 2019 AL 31 de Mayo de 2019

PARTIDA	DENOMINACIÓN	INICIAL	REFORMAS	CODIFICADO	DEVENGADO	SALDO	COBRADO
37.01.02	De Fondos de Autogestión	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00
37.01.02.00.001	De fondos de autogestión	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00	494,828.25	0.00
38	Cuentas por Cobrar	829,501.04	0.00	829,501.04	1,032,601.99	-203,100.95	1,032,601.99
38.01	Cuentas Pendientes por Cobrar	829,501.04	0.00	829,501.04	1,032,601.99	-203,100.95	1,032,601.99
38.01.01	De Cuentas por Cobrar	607,343.84	0.00	607,343.84	918,263.21	-310,919.37	918,263.21
38.01.01.00.001	Cuentas por Cobrar Servicios	585,356.73	0.00	585,356.73	918,263.21	-332,906.48	918,263.21
38.01.01.00.002	Cuentas por Cobrar anticipo a Contratistas	21,986.11	0.00	21,986.11	0.00	21,986.11	0.00
38.01.01.00.003	Cuentas por Cobrar IVA	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00
38.01.07	ANTICIPOS DE AÑOS ANTERIORES	3,482.31	0.00	3,482.31	3,381.51	100.80	3,381.51
38.01.07.00.001	Anticipos por devengar ejercicios anteriores bienes y servicios	3,482.31	0.00	3,482.31	3,381.51	100.80	3,381.51
38.01.08	ANTICIPOS AÑOS ANTERIORES OBRAS	218,674.89	0.00	218,674.89	110,957.27	107,717.62	110,957.27
38.01.08.00.001	Anticipos por devengar ejercicios anteriores obras	218,674.89	0.00	218,674.89	110,957.27	107,717.62	110,957.27
TOTAL:		9,701,490.99	0.00	9,701,490.99	5,434,054.17		4,321,583.33

GERENTE GENERAL

DIRECTORA FINANCIERA/OA

ANALISTA DE PRESUPUESTO